
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2025

13/01/2025

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/01/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
4/2025

Contratação direta de empresa especializada em formação continuada aos
professores e servidores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental (anos iniciais) ,
bem como aos Diretores, Equipe Técnica e Pedagógica da rede municipal de ensino e
busca apontar o interesse público envolvido na contratação.

Participante: SONIA TERESINHA RUBINI LUIZ DE FRANCA 86741560963

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Formação continuada contemplando (relacionamentos

socioemocionais e socioafetivo do Corpo Docente), com duração de
04 horas no período vespertino.  A ser realizada no dia 03/02/2025.

4,000 HR 125,00 500,00

Total do Participante: 500,00

Participante: SOUZA E ZOLET PSICOLOGIA LTDA

2 Formação continuada contemplando ( o ser e o fazer
pedagógico/leis da educação), com duração de 06 horas no período
matutino e vespertino. A ser realizada no dia 04/02/2025.

6,000 HR 584,00 3.504,00

Total do Participante: 3.504,00

Total Geral: 4.004,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 2.002,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 2.002,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Janeiro de 2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 13/01/2025, às 16:18:45. Protocolo: ead081d8-5247-4b33-b88a-287d8d467b23


		2025-01-13T19:09:14-0300




